Univerzita Pardubice – Fakulta filozofická – KLKS

Posudek vedoucího/oponenta bakalářské práce – akademický rok 2010/2011

Autor práce: Tereza Bosáková

Studijní obor: Historicko-literární studia
Název práce: Paralely v tvorbě Václava Hraběte a americké beat generation
Vedoucí práce: doc. PhDr. Vladimír Novotný, Ph.D.
Oponent práce: doc. PhDr. Petr Poslední, CSc.
I. Formulace cílů práce, metodologie 

(adekvátnost formulace cílů, vymezení tématu odpovídající rozsahu BP, adekvátnost zvolené metodologie)

Vše odpovídá, nemám připomínek.

body (0–4)* 

	4


II. Naplnění stanovených cílů 

(odpovídající zpracování a interpretace výsledků, závěry práce, diskuse práce /porovnání výsledků práce s výsledky dosavadních bádání k tématu/, autorský přínos práce) 

Autorka záměrně vycházela ani ne tak z porovnání literárněhistorických etap v různých kulturních kontextech, nýbrž zejména ze spřízněného životního pocitu dvou zdánlivě vzdálených básníků (resp. jejich dalších vrstevníků), tudíž víc než o analýzu usilovala o postižení společných, syntetických znaků ve vybraných textech beatníků a V. Hraběte

body (0–4)

	3


III. Obsahové zpracování, přístup k řešení, řešení dílčích problémů 

(struktura a koheznost práce, vhled do problematiky, využití relevantních odborných zdrojů, adekvátní pojmový aparát, praktická aplikace teoretického rámce, samostatnost zpracování)

Zpracování vytyčeného tématu – Hrabě ve vztahu k beatnikům – se nemohlo v potřebném rozsahu opřít o odbornou literaturu: ani v české literatuře není dostatečně interpretováno a nikoli náhodou pak na významu nabývají i nejrůznější životní a tvůrčí reálie. To poznamenalo i autorčin sympatický vhled do problematiky.
body (0–4)

	2


IV. Formální náležitosti práce a její úprava 

(jazyková a stylistická úroveň, grafická úprava, dodržení příslušných citačních norem) 

Obstojná, nemám větších připomínek.

body (0–4)

	3


V. Otázky doporučené k rozpravě při obhajobě 

Lze hovořit o „hrabětovské tradici“ v české poezii?

VI. Celkové hodnocení (doporučení/nedoporučení k obhajobě)

Doporučuji k obhajobě

VII. Návrh klasifikace (podle bodového ohodnocení)

Velmi dobře

datum: 21. 5. 2011
podpis: Vladimír Novotný
__________________________________________________________________________________

Tabulka bodového hodnocení 

	body
	klasifikace
	podmínka

	14 až 16
	výborně
	žádná nulová položka

	11 až 13
	velmi dobře
	žádná nulová položka

	5 až 10
	dobře
	žádná nulová položka

	4 a méně
	nevyhověl
	min. 1 nulová položka 


*	legenda k bodovému hodnocení: 4 = zcela adekvátně zpracováno; 3 = poměrně vhodně zpracováno; 2 = dostatečně zpracováno; 1 = pouze částečně splněno; 0 = neadekvátně zpracováno



